
   

 

 

Synpunkter avseende förslag till Översiktsplan 2018 
 

Aggarps by är en av kommunens byar som frodas och genom sitt byalag på alla sätt försöker 

att bevara dess karaktär av just by. Aggarps byalag består idag av 36 hushåll (59 medlemmar) 

och har aktivt bedrivit sin verksamhet sedan år 1994 då byalaget återupprättades. Byalaget 

har vid tidigare tillfällen, både vad gäller utbyggnaden kring Tegelbruksområdet och 

planprogrammet för Åkerbruket, inkommit med synpunkter. Flera av byalagets medlemmar 

deltog vid samrådsmötet den 28:e november och Översiktsplan 2018 har diskuterats både i 

byalagets styrelse och genom dialog med medlemmarna. Denna skrivelse är en 

sammanställning över de synpunkter som framkommit vid dessa dialoger och som Aggarps 

byalag anser viktiga att lyfta fram. 

 

 

  



A. Åkerbruket 
 

I alla tidigare kontakter med Svedala kommun har Aggarps byalag påtalat vikten av en zon 

mellan Aggarps by och planerad nybebyggelse. I fördjupad översiktsplan för Svedala 1997 

fastslogs ett skyddsavstånd för tillkommande bebyggelse på ca 200 meter. Enligt 

Översiktsplan 2018 ”bör detta studeras i ett nytt sammanhang”.  Aggarps byalag vill återigen 

framhålla vikten av att ett skyddsavstånd på 200 meter beaktas. Detta för att vidmakthålla 

karaktären av by.  

Vidare bör man i planeringen av utbyggnaden av Åkerbruket planera för en naturlig 

övergång från nybyggnationen till byn genom plantering av träd/grönområde närmast 

Aggarps by. Här bör också beaktas hur belysningen kan förstärka känslan från nybebyggelse 

till by.  

De nybyggnationer som planeras bör ej överstiga en höjd på 2 våningar (småskalighet bör 

vara ett ledord i sammanhanget) och dessa bör placeras i den bortre delen av 

nybyggnationsområdet. På så sätt skapas en naturlig övergång från nybyggnation till Aggarps 

by. 

 

B. Utbyggnadsområden samt C. Förslag på ny vägsträckning 
 

I förslaget till Översiktsplan 2018 finns flera förslag på utbyggnadsområden i Aggarps närhet 

samt en ny vägsträckning. Byalaget anser att miljöerna runt Aggarp har ett stort värde att 

bevaras såsom det är idag med öppna vidder. Idag är detta områden som många Svedalabor 

nyttjar för promenader och rekreation. Genom föreslagen utbyggnad försvinner detta och på 

sikt riskerar hela området att bli en integrerad del i Svedala kommun.  

Byalaget ställer sig också högst tveksamma till den nya föreslagna vägsträckningen. Det går 

inte heller i Översiktsplanen att utlösa om det planeras för bra cykelvägar in mot centrum 

och Svedala tågstation. Om en utbyggnad ska ske borde detta vara högt prioriterat när 

utveckling allt mer går mot att undvika bilkörande och istället utveckla bra cykel- och 

gångvägar. 

 

För Aggarps Byalag, 

 

Anders Isaksson 

Ålderman 


